
COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto l", n.192 - 88060 Badolato 
P.I. 00164790792 - Te1.0967.85000 - Fax: 0967.85060 

E-mail: osl.comunebadolato@asmepec.it 
ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

N. 23 
DEL 28/07/2022 

OGGETTO: 
Presa atto alienazione immobile "ex edificio scolastico - denominato "Villa 
San Domenico" ed autorizzazione alla stipula atto notarile - 

PREMESSO CHE: 
• questo Ente con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 13.02.2017, esecutiva, ha dichiarato 

il dissesto finanziario; 

• in seguito al dichiarato dissesto finanziario, con D.P.R. del 03/04/2017 è stato nominato il 
Commissario Straordinario di Liquidazione il Dott. Giuseppe Antonio Belpanno; 

• Dott. Giuseppe Antonio Belpanno, in ottemperanza di quanto disposto dall'art. 255 del T.U.E.L. n° 
267/2000, dovendo provvedere al ripiano dei debiti utilizzando le risorse messe a disposizione 
dell'Ente, tra cui i proventi da alienazione immobili elencati nel Piano delle Alienazioni e 
Valorizzazioni Immobiliari - anno 2017/2019 

• ai sensi dell'art. 255 del T.U.E.L. 267/2000 l'Organismo Straordinario di Liquidazione provvede al 
ripiano dei debiti utilizzando le risorse messe a disposizione dell'Ente, tra cui i proventi da 
alienazione immobili; 

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 13/02/2017 è stato approvato il Piano 
delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari relativo all'anno 2017/2019; 

VISTA la delibera OSL n. 7 del 17 /01/2019 all'oggetto: "alienazione beni immobili di proprietà comunale (ex 
edificio scolastico - Ala nord) approvazione perizie di stima e ovviso pubblico - determina a contrarre"; 

PRESA ATTO: 
- che in data 05/01/2022 è pervenuta proposta da parte del Dott. Commercialista Umberto Conforto, in 
nome e per conto della società a responsabilità limitata Villa San Domenico, per l'acquisto dell'immobile in 
argomento e per l'importo di { 285.460,00 (duecentottantacinquequattrocentosessanta/OO); 
- che con nota prot. n.2 del 13/01/2022 questo OSL ha accettato l'importo proposto quantificato in { 
285.460,00, a condizione che venisse consentito all'Ente di utilizzare, in caso di necessità, il cortile di 
pertinenza dell'immobile per parcheggio pubblico. In caso di diniego del predetto privilegio il prezzo di 
acquisto veniva fissato in { 300.000,00, oltre spese; 
- che con PEC del 13/01/2022, la Società sopra indicata, ha accettato di acquistare l'immobile al prezzo di { 
300.000,00 (trecentomila) comprensivo dell'uso esclusivo del cortile di pertinenza; 



CONSIDERATO che l'offerta è conveniente per l'Ente e ritenuto di accettare la proposta d'acquisto; 

RITENUTO per le causali di cui sopra di accogliere la proposta d'acquisto e di disporre l'alienazione 
dell'immobile in favore della Società Villa San Domenico srl - PI/CF 03143520793 - con sede in Badolato - 
Via San Domenico, 25, al prezzo di vendita a corpo fissato in € 300.000,00 (trecentomila/OOl, con impegno 
di produrre la documentazione necessaria per addivenire alla stipula dell'atto di compravendita presso un 
notaio a scelta dall'acquirente e con spese a suo carico; 

RITENUTO, inoltre, di poter provvedere in merito; 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale dell'atto e ne costituisce presupposto e 
motivazione per l'adozione; 

Di prendere atto della proposta di acquisto dell'immobile in argomento formulata dalla Società Villa San 
Domenico Srl - CF/PI 03143520793 - con sede in Via San Domenico, 25 - per il tramite da parte del Dott. 
Commercialista Umberto Conforto, - e disporre la alienazione dell'immobile di proprietà comunale sito in 
Corso Umberto l, n.ro 25 (ex edificio scolastico) catastalmente identificato al foglio 16 mappale 345 
sub 1-2-3 - al prezzo di vendita a corpo fissato in € 300.000,00 (trecentomila/OO); 

Dare atto che l'acquirente ha già versato a questo Organismo su apposito c/c la somma di € 
25.000,00 (venticinquemila/OO) a titolo di acconto e che il saldo totale, di € 275.000,00 
(duecentosettantacinquemila/OO), sarà versato al momento della stipula dell'atto di 
compravendita; 

Di impegnarsi a predisporre la documentazione necessaria per la stipula dell'atto di 
compravendita, compresa la planimetria catasta le; 

Trasmettere la presente deliberazione alla Giunta Comunale per la presa d'atto e la successiva 
autorizzazione ad intervenire nell'atto di compravendita d'avanti al Notaio designato 
dall'acquirente. 

Pubblicare il presente provvedimento all'albo Pretorio del Comune di Badolato. 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 


